
Lexikologie a slovotvorba (ABO500802) 

seminář Jan Křivan 

seminář ve čtvrtek 14.10–15.40, místnost č. 18, h. b. 

související přednáška doc. Bozděchové ve čtvrtek 8.20–9.05, místnost č. 300, h. b. 

 

Celková atestace: úspěšné zakončení předmětu (získání 4 kreditů) předpokládá složení zápočtu v rámci semináře 

(požadavky viz níže) a složení zkoušky v rámci přednášky (požadavky viz informace doc. Bozděchové). 

 

Dílčí atestace (zápočet) 

 aktivní účast na semináři (nejvýše tři absence) spojená s přípravou na hodinu (např. četba zadaných textů) 

 krátká prezentace vybraného slovníku na semináři 

 písemné vypracování zadaných úkolů na moodlu (které je třeba odevzdat vždy ve stanoveném termínu) 

 

Poznámka: V SISu je u semináře uveden požadavek písemná práce. Tato práce bude rozdělena podle probíraných témat 

do výše uvedených zadaných úkolů, které se budou odevzdávat v průběhu semestru.  

 

Moodle přednášky Lexikologie a slovotvorba: heslo slovo 

Moodle semináře Lexikologie a slovotvorba (seminář JK): heslo vyznam 

 

Pravidla: 

 odevzdání úkolu (části práce) přes moodle: vždy do zadané úterní noci před seminářem (středa 6.00);  

 pozdní odevzdání úkolu nebo více než tři absence bude znamenat plnění dodatečného úkolu (bude zadán 

nejpozději na konci semestru) 

o jedno pozdní odevzdání do zpoždění 24 hodin bude tolerováno 

 domluvte si prosím dvojici, v níž si budete vzájemně svoji vznikající práci o určitém slově komentovat – během 

dne po odevzdání si pak text kolegy přečtěte a do začátku hodiny vložte do moodlu k jeho práci stručný komentář 

(jde o součást přípravy na hodinu -- na hodině pak budeme věnovat prostor vzájemnému sdílení a dovysvětlení) 
 

 semináře budou pracovat s tématy přednášek – prosím, abyste se před seminářem seznámili s obsahem přednášky 

a důležitými pojmy, i když na přednášce nebudete přítomni 

 
 

Obsah semestru (základní harmonogram) 

11. 10. Základní vymezení  

18. 10. Lexikální význam I  

25. 10. Lexikální význam II  

1. 11. Lexikální vztahy I [První část práce: lexikografické zpracování – odevzdání 30. 10.] 

8. 11. hodina v ÚJČ, Letenská 4 Zvláštní úkol – lexikální pole (podrobnosti budou včas sděleny) 

15. 11. Lexikální vztahy III  

22. 11. Slovní zásoba I [Druhá část práce: korpusová a lexikální analýza – 20. 11.] 

29. 11. Slovní zásoba II  

6. 12. Onomaziologie [Třetí část práce: lexikální vztahy – 4. 12.] 

13. 12. Slovotvorba I  

20. 12. Slovotvorba II [Čtvrtá část práce: slovotvorné vztahy – 18. 12.] 

3. 1. Slovotvorba III  

10. 1. Závěrečný seminář [Pátá část práce: kompletace – 8. 1.] 

 

 


